
Linie 1 Wyler – Zyfflich – Niel – Mehr – Nütterden– Kranenburg 
Montag – Freitag
Tour 1 H 2 H 3 H 4 H 5 H 6 H 6 M 6A  7 H 7A 8 H 9 H 9 A

Zyfflich Kirche 7:32 8:32 11:07 12:35 14:32 16:07 18:32 19:34
Schürekamp 7:33 8:33 11:08 | 14:33 | 18:33 19:35
Kastanienplatz 7:34 8:34 11:09 | 14:34 | 18:34 19:36
Coppers 7:35 8:35 11:10 | 14:35 | 18:35 19:37
Hendricks 7:36 8:36 11:11 12:37 14:36 16:09 18:36 19:38

Wyler Hülsmann 7:37 8:37 | | 14:37 16:10 18:37 19:39
Altes Zollamt an 7:38 8:38 | | 14:38 16:11 18:38 19:40
Anschluss nach Nijmegen 7:42 8:42 W 11:42 W 12:42 14:42 16:42 18:42 19:42
A. nach Kleve-Emmerich SB58 7:48 8:48 W 12:48 14:48 18:48 19:48
Wyler Mühle 7:39 8:39 | | 14:39 16:12 18:39 19:41
Wyler Grenzweg | | 11:13 12:39 14:39 16:12 | |
Altes Zollamt ab 7:42 8:48 | | | 16:11 18:48 19:48
Anschluss von Nijmegen SB58 8:48 18:48 19:48
A. von Kleve-Emmerich SB58 7:42 8:42 18:42 19:42
Schulweg 7:43 8:49 | | | | 18:49 19:49
Bergweg 7:44 8:50 11:12 12:38 | | 18:50 19:50

Zyfflich Hendricks 7:45 8:51 | | | | 18:51 19:51
Kirche 7:46 8:52 | 12:35 13:22 16:07 17:00 18:52 19:52
Schürekamp 7:47 8:53 | | 13:23 | | 17:01 18:53 *)
Janssen 7:47 8:53 | | 13:23 | | 17:01 18:53
Emschermann 7:48 8:54 | | 13:24 | | 17:02 18:54
Gorihsen 7:49 8:55 | | 13:25 | | 17:03 18:55
Gertzen 7:50 8:56 | | 13:26 | | 17:04 18:56
Moß 7:50 8:56 | | 13:26 | | 17:04 18:56
Kastanienplatz 7:51 8:57 | | 13:27 | | 17:05 18:57
Coppers 7:52 8:58 | | 13:28 | | 17:06 18:58
Kindergarten 7:52 8:58 | 12:36 13:28 | 16:08 17:06 18:58
Spielplatz 7:53 8:59 | 12:36 13:29 | 16:08 17:07 18:59
Molkerei 7:54 9:00 | | 13:30 | | 17:08 19:00
Mühlenend 7:54 9:00 | | 13:30 | | 17:08 19:00

Niel Vriesen 7:55 9:01 | | 13:31 | | 17:09 19:01
Spickerhof 7:55 9:01 | | 13:31 | | 17:09 19:01
Steinackershof 7:56 9:02 | | 13:32 | | 17:10 19:02
Zollhaus Niel 7:57 9:03 | | 13:33 | | 17:11 19:03
Angenendt 7:58 9:04 | | 13:34 | | 17:12 19:04
Polm x x | | x | | x x
In den Krücken x x | | x | | x x
Welligenpass x x | | x | | x x
Zu den Kirchweiden 7:58 9:04 | | 13:34 | | 17:12 |
Kreuzung Kranenburg 7:59 9:05 | | 13:35 | | 17:13 |

Mehr Siedlung Nieler Str. 8:00 9:06 | | 13:36 | | 17:14 |
Molkerei 8:01 9:07 | | 13:37 | | 17:15 |
Kirchweg 8:01 9:08 | | 13:38 | | 17:16 |
Marzian 8:02 9:08 | | 13:38 | | 17:16 |
Rest. Smits 8:03 9:09 | | 13:39 | | 17:17 |
Autohaus 8:03 9:09 | | 13:39 | | 17:17 |
Bienen Scholt 8:04 9:10 | | 13:40 | | 17:18 |
Bernsenhof 8:05 9:11 | | 13:41 | | 17:19 |
In der Gemeinde | 9:12 | | | | | | |
Heek | 9:13 | | | | | | |
Gertzen | 9:13 | | | | | | |
Boursweg | 9:14 | | | | | | |
Marzian | 9:15 | | | | | | |
Kirchweg | 9:16 | | | | | | |
Molkerei | 9:16 | | | | | | ||

Kleyen Pferdekämpe | 9:18 | | | | 15:15 15:39 | 16:39 | |
Kleyen | | | | | | | | | | | 19:06

Nütterden Nütterden Siedlung 8:08 | | | 13:44 | | | | | 17:22 |
Kindergarten St. Barbara 8:09 | | | | | | | | | | |
Nütterden Kirche 8:10 | | | 13:45 | | | | | 17:24 |
Anschluss nach Kleve SB58 13:59 17:59
Anschluss nach Kleve 55 S 8:36 S 17:46
Anschluss von Kleve 55 /SB 58 S 7:49 13:28 S 16:50
Bomshof 8:11 | | | 13:46 | | | | | 17:25 |
B9 Bahnübergang 8:12 | | | 13:47 | | | | | 17:26 |

Kranenburg Tütthees 8:13 | | | 13:48 | | | | | 17:27 |
Frasselter Weg 8:14 | | | 13:49 | | | | | 17:28 |
Richtersgut | | 11:14 12:40 | 14:40 | | 16:13 | | |
Feuerwehr 8:20 | 11:15 | 13:53 14:41 | 15:45 16:14 16:45 17:32 |
Grundschule x 8:10 | x 11:15 | | | | 15:42 | 16:42 | |
Einkaufszentrum | 9:21 11:16 | 13:54 14:42 15:18 15:43 16:15 16:43 17:33 19:08
Bürgermeisteramt 8:19 9:21 11:16 | 13:51 14:42 15:19 15:43 16:15 16:43 17:30 19:08
Anschluss nach Kleve 55 S 8:19 S 11:35 S S 16:29
Anschluss nach Kleve SB58 8:53 9:53 G 12:54 G 13:54 15:53 16:53
Mitte 8:19 9:22 x 11:17 | 13:52 14:43 | 15:44 16:16 16:44 17:31 19:09
Anschl. nach Nijmegen SB58 8:36 9:36 11:36 16:36 17:36 19:36
Markt an 8:20 9:22 x 11:17 | 13:52 14:43 | 15:44 16:16 16:44 17:31 19:09
Thielenstr. (Hettsteeg) | +) +) 12:40 13:49 14:57 | && 16:19 && 17:36 19:10
Seniorenheim | 12:41 13:50 14:58 | 16:20 17:37 19:11
Waldstraße 8:18 12:41 13:50 14:58 15:20 16:20 17:37 19:11
Grabenstraße 8:18 12:42 13:51 14:59 15:21 16:21 17:38 19:12
Lessingstraße 8:17 12:42 13:51 14:59 15:21 16:21 17:38 19:12
Euregio-Realschule 8:16 12:43 13:55 | 15:22 16:22 | |
Galgensteeg 8:15 12:43 13:50 15:00 15:23 16:23 17:29 19:13
Villa Kunterbunt | | 13:50 | | | 17:29 |

& & & & & & &

+) weiter bis Grafwegen nur bei Bedarf (siehe Extraplan) & weiter nach Nütterden G Umsteigehaltestelle Galgensteeg
*) bei Bedarf weiter bis Mehr && weiter Richtung Zyfflich über Niel W Umsteigehaltestelle Wyler Grenzweg

x nur bei Bedarf S nur an Schultagen

Fahrplan B
ürgerbus      "D

Ü
FFE

L-M
O

B
IL"

G
ültig ab 17. O

ktober 2022              In den S
om

m
erferien N

R
W

 gilt ein S
onderfahrplan!



Linie 1 Kranenburg – Nütterden - Mehr – Niel – Zyfflich – Wyler
Montag – Freitag
Tour 1 V 1 R 2 R 3 R 4 R 5 R 6 M 6 R 6A 7 R 7A 8 R 9 R

Kranenburg Richtersgut ++) 16:13
Feuerwehr 8:20 11:43 13:53 15:45 16:14 16:45 17:32
Grundschule x 8:21 | | 15:42 16:42 |
Einkaufszentrum | 10:45 11:41 13:54 15:18 15:43 16:15 16:43 17:33 19:08
Bürgermeisteramt 8:19 10:38 11:42 13:54 15:19 15:43 16:16 16:43 17:34 19:08
A. von Kleve-Emmerich SB58 10:35 11:35 15:35 16:35 17:35 18:35
Anschluss von Nijmegen SB58 7:53 14:53 15:53 16:53 18:53
Mitte 8:19 10:39 11:42 13:55 | 15:44 16:16 16:44 17:35 19:09
Markt 8:20 10:40 11:43 13:56 14:54 | 15:44 16:18 16:44 17:36 19:09
Thielenstr. (Hettsteeg) | 10:40 | 12:40 13:57 14:55 | | 16:19 | 17:36 19:10
Seniorenheim | 10:41 | 12:41 13:58 14:56 | | 16:20 | 17:37 19:11
Waldstraße 8:18 10:41 x 11:37 12:41 13:58 14:56 15:20 | 16:20 | 17:37 19:11
Grabenstraße 8:18 10:42 x 11:37 12:42 13:59 14:57 15:21 | 16:21 | 17:38 19:12
Lessingstraße 8:17 10:42 x 11:36 12:42 13:59 14:57 15:21 | 16:21 | 17:38 19:12
Euregio-Realschule 8:16 | x 11:36 12:43 14:00  | 15:22 | 16:22 | | |
Villa Kunterbunt | 10:44 |  | |  | | | | | 17:29 |
Galgensteeg 8:15 10:43 | 12:43 14:01 14:58 15:23 | 16:23 | 17:39 19:13
Frasselter Weg 8:14 | | 12:44 14:02 14:59 15:24 | 16:24 | 17:40 19:13
Tütthees 8:13 | | 12:45 14:03 15:00 15:25 | 16:25 | 17:41 19:14

Nütterden B9 Bahnübergang | | | 12:46 14:04 15:01 15:26 | 16:26 | 17:42 19:15
Bomshof | | | 12:47 14:05 15:02 15:27 | 16:27 | 17:43 19:16
Nütterden Kirche | | | 13:04 14:06 15:03 15:28 | 16:28 | 17:44 19:17
Anschluss von Nijmegen SB58 12:59 13:59 14:59 15:59 18:59
A. von Kleve-Emmerich SB58 12:28 13:58 15:28 16:28 17:28
Anschluss von Kleve 55 S 12:59 S 13:59
A. von Frasselt-Schottheide 55 S 12:52 S 13:36 T 18:54
Anschluss nach Kleve 55/SB58 15:59 16:59 17:59
St.-Georg-Schule | | | | | 15:04 | | | | | |
Nütterden Siedlung | | | 13:05 14:07 15:05 15:29 | 16:29 | 17:45 19:18
Kindergarten St. Barbara | | | 12:50 | | | | | | | |

Kleyen Pferdekämpe | 10:48 x | | | | | | | | |
Kleyen 8:23 | 11:46 | | | | 15:47 | 16:47 | |

Mehr Molkerei | 10:50 x | | | | | | | | |
Kirchweg | 10:50 x | | | | | | | | |
Marzian | 10:51 x | | | | | | | | |
Boursweg | 10:52 x | | | | | | | | |
Gertzen | 10:52 x | | | | | | | | |
Heek | 10:53 x | | | | | | | | |
In der Gemeinde | 10:54 x | | | | | | | | |
Bernsenhof | 10:54 x 13:08 14:10 15:08 15:32 | 16:32 | 17:48 19:21
Bienen Scholt | 10:55 x 13:09 14:11 15:09 15:33 | 16:33 | 17:49 19:22
Autohaus | 10:55 x 13:09 14:11 15:10 15:34 | 16:34 | 17:49 19:22
Rest. Smits | 10:56 x 13:10 14:12 15:11 15:35 | 16:35 | 17:50 19:23
Marzian | 10:57 x 13:11 14:13 15:12 15:36 | 16:36 | 17:51 19:24
Anschluss von Kleve 59 14:00
Kirchweg | 10:57 x 13:11 14:13 15:12 15:36 | 16:36 | 17:51 19:24
Molkerei | 10:58 x 13:12 14:14 15:13 15:37 | 16:37 | 17:52 19:25
Siedlung Nieler Str. | 10:59 x | | | | | | | x 17:53 x 19:26

Kleyen Pferdekämpe | | | 13:14 14:16 15:15 15:39 | 16:39 | x 17:54 x 19:27
Kleyen x 6:54 | | | 13:14 14:16 K) K) 15:47 K) 16:47 x 17:54 x 19:27
Germenseel x 6:52 | | | x 13:15 x 14:17 x 15:48 x 16:48 x 17:55 x 19:28|

Niel Kreuzung Kranenburg | 8:26 11:00 x | | x 15:48 x 16:48 x 17:56 x 19:28
Zu den Kirchweiden | 8:27 11:01 x x 13:17 x 14:19 x 15:48 x 16:48 x 17:57 x 19:29
Welligenpass | 8:26 x x x x x x x x
In den Krücken | x x x x x x x x x
Polm | x x x x x x x x x
Angenendt x 6:56 8:27 11:01 11:48 13:17 14:19 15:50 16:50 17:57 19:29
Anschluss nach Kleve 59 7:00 | | | | | | | | |
Zollhaus Niel x 6:57 8:28 11:02 11:49 13:18 14:20 15:51 16:51 17:58 19:30
Steinackershof x 6:57 8:28 11:02 11:49 13:18 14:20 15:51 16:51 17:58 19:30
Spickerhof x 6:58 8:29 11:03 11:50 13:19 14:21 15:52 16:52 17:59 19:31
Vriesen x 6:58 8:29 11:03 11:50 13:19 14:21 15:52 16:52 17:59 19:31

Zyfflich Mühlenend x 6:59 8:30 11:04 11:51 13:20 14:22 15:53 16:53 18:00 19:32
Molkerei x 6:59 8:30 11:04 11:51 13:20 14:22 15:53 16:53 18:00 19:32
Spielplatz x 7:00 8:31 11:05 11:52 13:21 14:23 15:54 16:54 18:01 19:33
Kindergarten x 7:00 8:31 11:05 11:52 13:21 14:23 15:54 16:54 18:01 19:33
Kirche x 7:01 8:32 11:06 11:53 13:22 14:24 15:55 16:55 18:02 19:34
Schürekamp 8:33 o) oo) o) o) o) o) 19:35
Janssen | |
Emschermann | |
Gorihsen | ++) von Grafwegen bei Bedarf |
Gertzen | o) weiter nach Zyfflich und Wyler nur bei Bedarf |
Moß | oo) weiter nach Niel und Mehr |
Kastanienplatz 8:34 K) weiter über Kranenburg 19:36
Coppers 8:35 19:37
Hendricks 8:36 19:38

Wyler Hülsmann 8:37 19:39
Anschluss nach Nijmegen 8:42 14:42 18:42 19:42
Anschluss nach Kleve 8:48 14:48 18:48 19:48
Altes Zollamt 8:38 19:40
Wyler Mühle 8:39 x Haltestelle wird nur bei Bedarf angefahren 19:41
Schulweg 8:49 19:49
Bergweg 8:50 19:50

Fahrplan B
ürgerbus      "D

Ü
FFE

L-M
O

B
IL"

G
ültig ab 17. O

ktober 2022              In den S
om

m
erferien N

R
W

 gilt ein S
onderfahrplan!


	Gesamtplan Linie1 ab 29.8.2018

